
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

06.03.2023          № 190 
 

Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы «Энергоэффективность и развитие 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области на 2023-2025 годы» 

 
В целях реализации постановления Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014 № 99 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской 
области», руководствуясь постановлением администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 20.02.2023 № 144 «Об 
утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы» 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1.Утвердить План реализации муниципальной программы 
«Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» (Приложения 1-3). 

2.Отменить постановления Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области: 

- от 12.02.2021 № 56 «Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы «Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2021-2025 годы»; 

- от 14.05.2021 № 243 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
12.02.2021 № 56 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы 
«Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2021-2025 годы»; 

- от 24.01.2022 № 24 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 12.02.2021 № 56 
«Об утверждении Плана реализации муниципальной программы 
«Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2021-2025 годы»; 

- от 26.05.2022 № 199 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
12.02.2021 № 56 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы 
«Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2021-2025 годы»; 

- от 20.06.2022 № 240 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
12.02.2021 № 56 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы 
«Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2021-2025 годы». 

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (М.М. Новиков). 



2 

 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника управления ЖКХ и ЧС 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (А.В. 
Сорокин). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 
 



3 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от ________________ № ________ 
 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 06.03.2023 № 190 
 

План 
реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 

годы» на 2023 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации 

Област
-ной 

бюджет 

Федераль
-ный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни

-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа « Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

ТО и АДО газопроводов 

Мероприятие 
1.1.1.  
 ТО и АДО 
газопроводов 

Управление 
муниципальны
м имуществом 
и земельных 
отношений 

01.01. 
2023 г. 

31.12. 
2023 г. 

Повышение 
качества 

обслуживания 
газопроводов 

0 0 1 812,0 0 

 



4 

 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от ________________ № ________ 
 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 06.03.2023 № 190 
 

План  
реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 

годы» на 2024 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации 

Област
-ной 

бюджет 

Федераль
-ный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни

-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа « Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

ТО и АДО газопроводов 

Мероприятие 
1.1.1.  
 ТО и АДО 
газопроводов 

Управление 
муниципальны
м имуществом 
и земельных 
отношений 

01.01. 
2024 г. 

31.12. 
2024 г. 

Повышение 
качества 

обслуживания 
газопроводов 

0 0 1 812,0 0 

 



5 

 

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от ________________ № ________ 
 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 06.03.2023 № 190 
 

План  
реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 

годы» на 2025 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации 

Област
-ной 

бюджет 

Федераль
-ный 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 
источни

-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа « Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2023-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

ТО и АДО газопроводов 

Мероприятие 
1.1.1.  
 ТО и АДО 
газопроводов 

Управление 
муниципальны
м имуществом 
и земельных 
отношений 

01.01. 
2025 г. 

31.12. 
2025 г. 

Повышение 
качества 

обслуживания 
газопроводов 

0 0 1 812,0 0 

 


